

(別記様式1)

## 単 価 合 意 書

( 包括的単価個別合意方式 )

令和 6年 9月 13日に契約した四沢江ノ上地区下部工工事における契約の変更  
に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）につい  
て、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 6年 9月 13日

発注者 住所 福島県いわき市平字五色町8の1  
氏名 分任支出負担行為担当官 東北地方整備局  
磐城国道事務所長 藤澤 元

受注者 住所 福島県福島市泉字清水内1番地  
氏名 佐藤工業株式会社 代表取締役社長 八巻 恵一

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		131,714,643	
橋台工						
		式	1		96,445,825	
作業土工						
		式	1		1,987,029	
床掘り	土砂 標準					2,076m <sup>3</sup>
		式	1		745,076	
埋戻し	最大埋戻し幅1m以上4m未満					471m <sup>3</sup>
		式	1		891,132	
基面整正						358m <sup>2</sup>
		式	1		156,696	
整地	残土受入れ地での処理					1,553m <sup>3</sup>
		式	1		194,125	
場所打杭工						
		式	1		53,608,710	
場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 9m ① -1(高炉)					
		本	30	1,772,755	53,182,650	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m <sup>3</sup>	90	2,037	183,330	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m <sup>3</sup>	90	2,697	242,730	
橋台躯体工						
		式	1		40,850,086	
基礎材	再生クラッシュRC-40 敷厚20cm					
		m <sup>2</sup>	360	1,528	550,080	
均しコンクリート	②(高炉) 敷厚10cm					
		m <sup>2</sup>	360	2,400	864,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	⑫-2(高炉)	m3	1,003	21,248	21,311,744	
鉄筋	SD345 D16~25	t	48.17	205,402	9,894,214	
鉄筋	SD345 D29~32	t	27.61	187,225	5,169,282	
型枠	一般型枠	式	1		1,881,630	202m2
足場	安全ネット必要	式	1		1,179,136	224掛m2
仮設工		式	1		35,268,818	
土留・仮締切工		式	1		32,789,320	
鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ11.5m 鋼矢板打込長さ11m 平均鋼矢板引抜長さ11m	式	1		32,789,320	248枚
作業ヤード整備工		式	1		2,147,148	
安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量10.92t/100m2 セメント系固化材	式	1		2,147,148	564m2
交通管理工		式	1		332,350	
交通誘導警備員	A 昼間勤務	人日	10	18,110	181,100	
交通誘導警備員	B 昼間勤務	人日	10	15,125	151,250	
直接工事費		式	1		131,714,643	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		25,852,243	
共通仮設費		式	1		7,214,870	
運搬費		式	1		5,942,372	
建設機械運搬費	油圧式杭圧入引抜機 鋼矢板Ⅱ・Ⅲ・Ⅳ型用	式	1		194,783	1台
重建設機械分解組立輸送費	クローラクレーン 35t吊超80t吊以下	式	1		1,166,211	1回
重建設機械分解組立輸送費	ホールケーシング掘削機(スキッド式)	式	1		2,360,166	1回
仮設材運搬費		式	1		2,221,212	217t
技術管理費		式	1		63,236	
六価クロム溶出試験費		式	1		6,983	
道路工事施設帳票作成費		式	1		56,253	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,209,262	
共通仮設費(率計上)		式	1		18,637,373	
純工事費		式	1		157,566,886	
現場管理費		式	1		54,721,035	

